
Página 1 de 5 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREIGÃO DE VIÇOSA 

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - MG - CEP 36.570-135 

 CNPJ. 02.334.933/0001-40 - Telefax: (31) 3892-8569 

E-mail: diariooficial.cismiv@gmail.com 

Diário Oficial Eletrônico do CISMIV e-DOC 

Viçosa, 11 de janeiro de 2021 

 

Portaria Nº 001, de 04 de 

Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

empregado em cargo de 

comissão que específica. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando o disposto na 

cláusula 12ª, inciso VI do 

Contrato de Consórcio do 

CISMIV. 

 

Resolve: 

Art. 1º Exonerar, a partir de 01 

de janeiro de 2021, o 

empregado Antônio José 

Maciel, do emprego público 

em comissão de Secretário 

Executivo para o qual havia 

sido nomeado, emprego este 

de livre nomeação e 

exoneração e de acordo com 

a Ata da Assembleia do dia 18 

de Dezembro de 2020; 

Art. 2º Fica declarado, até a 

subseqüente nomeação, a 

vacância do referido Emprego 

Público em Comissão; 

Art. 3º Esta portaria entra em 

vigor na data de 01/01/2021. 

Publique-se, registre-se e 

cumpra-se. 

                                                         

Viçosa, 04 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

Portaria Nº 002, de 04 de 

Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a exoneração de 

empregado em cargo de 

comissão que específica. 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando o disposto na 

cláusula 12ª, inciso VI do 

Contrato de Consórcio do 

CISMIV. 

 

Resolve: 

Art. 1º Exonerar, a partir de 04 

de janeiro de 2021, o 

empregado José Ailton da 

Rocha Filho, do emprego 

público em comissão de 

Coordenador Administrativo e 

Financeiro para o qual havia 

sido nomeado, emprego este 

de livre nomeação e 

exoneração; 

Art. 2º Fica declarado, até a 

subseqüente nomeação, a 

vacância do referido Emprego 

Público em Comissão; 

Art. 3º Esta portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

Publique-se, registre-se e 

cumpra-se. 

                                                        

Viçosa, 04 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

Portaria Nº 003, de 04 de 

Janeiro de 2021. 

 

Nomeia Andrea Lopes da Silva 

Gonçalves para exercer a 

função de Secretária Executiva 

do CISMIV, a contar de 04 de 

Janeiro de 2021, e, dá outras 

providências. 

 

LUIZ HENRIQUE MACEDO 

TEIXEIRA, Presidente do 

Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Microrregião de 

Viçosa - CISMIV, prefeito de 

Araponga, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, conforme 

cláusula 15ª Parágrafo II, do 

Protocolo de Intenções do 

CISMIV; nomeia Andrea Lopes 

da Silva Gonçalves, portadora 

da cédula de Identidade RG nº 

76.621-75-SSP-MG e CPF nº 

040.676.926-50, para exercer o 

cargo de Secretária Executiva 

do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Microrregião de 

Viçosa, a contar de 04 de 

Janeiro de 2021, sujeito ao 

Regime Jurídico da 

Consolidação das Leis do 

Trabalho (CLT). 

Publique-se, registre-se e 

cumpra-se. 

 

                                                        

Viçosa, 04 de Janeiro de 2021. 

  

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

Portaria Nº 004, de 04 de Janeiro 

de 2021. 

 

Dispõe sobre concessão de 

férias. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando os termos do 

artigo 134 da CLT,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam concedidas ao 

servidor Luiz Henrique Kleinpaul 

Jardim, ocupante do emprego 

público de Auxiliar 

Administrativo, férias a serem 

mailto:diariooficial.cismiv@gmail.com


Página 2 de 5 

gozadas no período de 

04/01/2021 a 18/01/2021 

relativas ao período aquisitivo 

compreendido entre 

16/09/2019 a 15/09/2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

 

Viçosa, 04 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

Portaria Nº 005, de 04 de 

Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre concessão de 

férias. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando os termos do 

artigo 134 da CLT,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam concedidas ao 

servidor Marcos Piter de 

Carvalho Pinto, ocupante do 

emprego público de Auxiliar de 

Serviços Gerais, férias a serem 

gozadas no período de 

04/01/2021 a 02/02/2021 

relativas ao período aquisitivo 

compreendido entre 

17/09/2019 a 16/09/2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

 

Viçosa, 04 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

Portaria Nº 006, de 05 de 

Janeiro de 2021. 

 

Nomeia Laí Neida Macedo 

para exercer a função de 

Coordenadora Administrativa e 

Financeira do CISMIV, a contar 

de 05 de Janeiro de 2021, e, dá 

outras providências. 

 

LUIZ HENRIQUE MACEDO 

TEIXEIRA, Presidente do 

Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Microrregião de 

Viçosa - CISMIV, prefeito de 

Araponga, Estado de Minas 

Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, conforme 

cláusula 15ª Parágrafo II, do 

Protocolo de Intenções do 

CISMIV; nomeia Laí Neida 

Macedo, portadora da cédula 

de Identidade RG nº 60.422-

580-5-SSP-SP e CPF nº 

132.995.096-83, para exercer o 

cargo de Coordenadora 

Administrativa e Financeira do 

Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Microrregião de 

Viçosa, a contar de 05 de 

Janeiro de 2021, sujeito ao 

Regime Jurídico da 

Consolidação das Leis do 

Trabalho (CLT). 

 

Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

Publique-se, registre-se e 

cumpra-se. 

                                                       

Viçosa, 05 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

 

Portaria Nº 007, de 05 de 

Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre delegação de 

atribuição que específica. 

 O Presidente do 

Consórcio Intermunicipal de 

Saúde da Microrregião de 

Viçosa, no exercício de suas 

atribuições legais e, 

 Considerando o 

disposto na cláusula 12ª, inciso 

XII do Contrato de Consórcio 

do CISMIV. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam delegadas as 

atribuições de movimentação 

financeiras junto a instituições 

bancárias em que o Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa figure 

como titular será realizadas 

conjuntamente pela Secretária 

Executiva do Consórcio, Andrea 

Lopes da Silva Gonçalves, e 

pela Coordenadora 

Administrativa e Financeira Laí 

Neida Macedo. 

 §1º As movimentações 

financeiras a que se refere o 

caput deste artigo incluem: 

emitir cheques; abrir contas de 

depósito; autorizar cobrança; 

receber, passar recibo e dar 

quitação; solicitar saldos e 

extratos; requisitar talonários de 

cheques; autorizar débito em 

conta relativo a operações; 

retirar cheques devolvidos; 

endossar cheque; requisitar 

cartão eletrônico; movimentar 

conta corrente com cartão 

eletrônico; sustar/contra 

ordenar cheques; cancelar 

cheques; baixar cheques; 

efetuar resgates/aplicações 

financeiras; cadastrar, alterar e 

desbloquear senhas; efetuar 

saques - conta corrente; efetuar 

saques – poupança; efetuar 

pagamentos por meio 

eletrônico; efetuar 

transferências por meio 

eletrônico; liberar arquivos de 

pagamentos no gerenciador 

financeiro/aasp; solicitar 

saldos/extratos de 

investimentos; solicitar 

saldos/extratos de operações 

de crédito; emitir 

comprovantes; efetuar 

transferência para mesma 

titularidade- meio eletrônico; 

encerrar contas de depósito; 

consultar obrigações do débito 

direto autorizado – dda e 

quaisquer outras 

movimentações e/ou 

transações bancárias que 

deverão ser realizadas 

conjuntamente pelas pessoas 

indicadas no caput. 

§2º As movimentações 

financeiras que menciona este 

artigo serão realizadas, 

obrigatoriamente, com a 

assinatura da Secretária 

Executiva do Consórcio e, 

ainda, com a assinatura da 

Coordenação Administrativa e 

Financeira ou do Presidente do 

CISMIV. 

Art. 2° A delegação 



Página 3 de 5 

estabelecida nesta Portaria 

terá eficácia no período 

compreendido entre a data de 

sua publicação e até 31 de 

dezembro de 2021, não 

surtindo qualquer efeito a partir 

de 1° de janeiro de 2022, 

quando então deverá ser 

expedido novo ato. 

 Art. 3º Esta Portaria 

entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Viçosa, 05 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

 

Portaria Nº 008, de 05 de 

Janeiro de 2021. 

 

 

Dispõe sobre concessão de 

férias. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando os termos do 

artigo 134 da CLT,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam concedidas ao 

servidor Fádeo Diniz Pinto, 

ocupante do emprego público 

de Assistente Administrativo, 

férias a serem gozadas no 

período de 05/01/2021 a 

03/02/2021 relativas ao período 

aquisitivo compreendido entre 

16/06/2019 a 15/06/2020. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

 

Viçosa, 05 de Janeiro de 2021. 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

 

Portaria Nº 009, de 06 de 

Janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre concessão de 

férias. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando os termos do 

artigo 134 da CLT,  

 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam concedidas a 

servidora Fernanda Cristina 

Gonçalves dos Santos, 

ocupante do emprego público 

de Auxiliar de Serviços Gerais, 

férias a serem gozadas no 

período de 06/01/2021 a 

15/01/2021 relativas ao período 

aquisitivo compreendido entre 

06/01/2020 a 05/01/2021. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

 

Viçosa, 06 de Janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira 

Presidente do CISMIV 

 

 

Portaria Nº 10, de 06 de janeiro 

de 2021. 

                     

 

Dispõe sobre a delegação de 

competências  

ao Secretário Executivo do 

CISMIV. 

 

O Presidente do Consórcio 

Intermunicipal de Saúde da 

Microrregião de Viçosa, no 

exercício de suas atribuições 

legais e, 

Considerando o alto volume 

de atos e com eles assinaturas 

que lhes são destinadas, tendo 

em vista que devido aos 

inúmeros compromissos do 

Presidente; considerando 

ainda a necessidade de 

agilidade os procedimentos 

administrativos, compatibilizar 

as funções e demandas 

internas. 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica o Secretário 

Executivo do CISMIV, SrA° 

Andrea Lopes da Silva, 

autorizado a ASSINAR por 

delegação os seguintes atos do 

artigo 35 do Estatuto do CISMIV: 

II Promover a articulação 

permanente entre os municípios 

consorciados; 

V Firmar convênios, contratos e 

acordos de interesse do 

Consorcio; 

VI Encaminhar prestação de 

contas 

VII Presidir reunia 

Art. 3 Essa portaria entra em 

vigor na data de sua 

publicação. 

Viçosa, 06 de janeiro de 2021. 

 

Luiz Henrique Macedo Teixeira                                                                                                                      

Presidente do CISMIV 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°09/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

TEIXEIRAS, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ nº 

18.134.056/0001-02, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. NIVALDO 

RITA. Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, MG, 

36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 54.514,44 (cinquenta 

e quatro mil quinhentos e 

quatorze reais e quarenta e 

quatro centavos). Assinatura: 04 



Página 4 de 5 

de janeiro de 2021.  

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°01/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

ARAPONGA, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ 

nº18. 132.167/0001-71 com 

endereço à Praça Manoel 

Romualdo de Lima nº 221, 

Centro, 36.594-000, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. LUIZ 

HENRIQUE MACEDO TEIXEIRA. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 39.451,79 (trinta e 

nove mil quatrocentos e 

cinquenta e um real e setenta 

e nove centavos). Assinatura: 

04 de janeiro de 2021.  

 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°07/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

PORTO FIRME, pessoa jurídica 

de direito público interno, CNPJ 

nº 18.567.354/0001-88, neste 

ato representado por seu 

Exmo. Prefeito Municipal, Sr. 

RENATO SANTANA SARAIVA. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 52.728,61 (cinquenta 

e dois mil setecentos e vinte e 

oito reais e sessenta e um 

centavos). Assinatura: 04 de 

janeiro de 2021.  

 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°05/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

PAULA CANDIDO, pessoa 

jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº17. 

763.715/0001-07, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, DANIEL 

GOMES CALIXTO. Contratado: 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 

DE VIÇOSA, pessoa jurídica de 

direito público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 44.743,82 (quarenta 

e quatro mil setecentos e 

quarenta e três reais e oitenta e 

dois centavos). Assinatura: 04 

de janeiro de 2021. 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°02/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

CAJURI, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ nº 

18.132.456/0001-70 com 

endereço à Praça Capitão 

Arnaldo Dias de Andrade, 12, 

Centro, CEP 36560-000, neste 

ato representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. RICARDO 

AUGUSTO DIAS DE ANDRADE. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, MG, 

36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: de R$ 18.638,97 (dezoito 

mil seiscentos e trinta e oito reais 

e noventa e sete centavos) 

Assinatura: 04 de janeiro de 

2021. 



Página 5 de 5 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°02/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

CAJURI, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ nº 

18.132.456/0001-70 com 

endereço à Praça Capitão 

Arnaldo Dias de Andrade, 12, 

Centro, CEP 36560-000, neste 

ato representado por seu 

Exmo. Prefeito Municipal, Sr. 

RICARDO AUGUSTO DIAS DE 

ANDRADE. Contratado: 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 

DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO 

DE VIÇOSA, pessoa jurídica de 

direito público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: de R$ 18.638,97 

(dezoito mil seiscentos e trinta e 

oito reais e noventa e sete 

centavos) Assinatura: 04 de 

janeiro de 2021. 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°08/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

SÃO MIGUEL DO ANTA, pessoa 

jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 

18.133.926/0001-10, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. VICENTE 

PATRÍCIO DE SOUZA JÚNIOR. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr. LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 32.434,71 (trinta e 

dois mil quatrocentos e trinta e 

quatro reais e setenta e um 

centavos). Assinatura: 04 de 

janeiro de 2021. 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°03/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

CANÃA, pessoa jurídica de 

direito público interno, CNPJ nº 

18.132.712/0001-20, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ 

IVANIR MIRANDA DUARTE. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, 

MG, 36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 21.331,74 (vinte e um 

mil trezentos e trinta e um real e 

setenta e quatro centavos). 

Assinatura: 04 de janeiro de 

2021. 

 

AVISO DE ASSINATURA DO 1° 

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

DE RATEIO 

Contrato de Rateio N°06/2021 

 

O presidente do CISMIV, Luiz 

Henrique Macedo Teixeira, 

torna público ato de assinatura 

do primeiro termo aditivo ao 

contrato de rateio nº09/2021. 

Contratante: MUNICÍPIO DE 

PEDRA DO ANTA, pessoa 

jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 

18.133.439/0001-58, neste ato 

representado por seu Exmo. 

Prefeito Municipal, Sra. SUELI 

SAMPAIO NOGUEIRA, CPF nº 

083.265.936-00, denominado 

simplesmente MUNICÍPIO.. 

Contratado: CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE VIÇOSA, 

pessoa jurídica de direito 

público na forma de 

associação pública, inscrito no 

CNPJ/MF 02.326.365/0001-36, 

com endereço à Rua José dos 

Santos, 120, Centro, Viçosa, MG, 

36560-000, neste ato 

representado pela Secretária 

Executiva do CONSÓRCIO,  

ANDREA LOPES DA SIVLA 

GNÇALVES no exercício de 

delegação de atribuição 

determinada pelo Presidente 

do CONSÓRCIO, Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de 

Araponga, Sr LUIZ HENRIQUE 

MACEDO TEIXEIRA.  Valor do 

aditivo: R$ 14.267,91 (quatorze 

mil duzentos e sessenta e sete 

reais e noventa e um centavos). 

Assinatura: 04 de janeiro de 

2021. 


		2021-01-11T07:50:22-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136




